



1 Wojskowy Szpital Kliniczny

z Polikliniką SPZOZ

w Lublinie



Lublin, dnia 03.11.2020 r.

Znak sprawy: DZP/US/63/2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne „Świadczenie usługi w zakresie przygotowania i dystrybucji całodziennego wyżywienia dla pacjentów 1 WSzK”.

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Raławickie 23, 20-049 Lublin, w związku z zapytaniami Wykonawcy dotyczącymi treści ogłoszenia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w ogłoszenia wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

1. Zamawiający w punkcie 1.7 dzieli koszt wyżywienia na Śniadanie, obiad, kolację, gdzie suma podstawowych 3 posiłków nie daje 100% ceny osobodnia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że 100%-110% ceny osobodnia jest przy 3-4 posiłkach dziennie.

	3 posiłki	4 posiłki
Śniadanie+II śniadanie	30-35	25-30
obiad	45-55	35-40
podwieczorek	-	5-10
kolacja	15-20	25-30

2. Gramaturę posiłków, ich wartość kaloryczną i zawartość składników odżywczych określa obowiązująca „Nomenklatura diet” stosowana w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie (załącznik nr 2), Gramatura gotowego dania na talerzu (załącznik nr 3) oraz diety specjalne. W zakresie nieuregulowanym przez Zamawiającego, stosuje się załączniki do Zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z 24 czerwca 1974 r. w sprawie ustalenia racji pokarmowych w całodziennym wyżywieniu określonych grup ludności (Dz. Urz. MZiOS z 1974 r., nr 16 poz. 69) oraz wykaz norm dziennych racji pokarmowych dla zakładów służby zdrowia opracowanych przez Instytut Żywności i Żywienia w Warszawie. Zamawiający powołuje się na dawno nieobowiązujące Zarządzenie MZiOS z 24,06,1974 r poz nr 16 poz 69. Także nie obowiązują jużienne racje pokarmowe dla zakładów służby zdrowia wydanych przez IŻŻ w Warszawie . Obecnie funkcjonują zalecenia Instytutu Żywności i Żywienia opisanych w następujących publikacjach „ Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego wyd. IŻŻ, „ Zasady

prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza wyd. IŻŻ, „ Normy żywienia dla populacji polskiej – nowelizacja” pod red Mirosława Jarosza wyd. IŻŻ. Czy Zamawiający podtrzymuje zapis o nieobowiązującym już dokumencie?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby przedmiot zamówienia był realizowany zgodnie z obowiązującymi przepisami.

3. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadkach nagłych i niespodziewanych nieobecności pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych.

4. Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż nie zajmuje się dystrybucją bezpośrednio do łóżka pacjenta?

Odpowiedź: Dystrybucją bezpośrednio do łóżka pacjenta zajmuje się Zamawiający.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę kolacji razem z obiadem ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

6. Prosimy o zmianę godziny zgłaszania kolacji wraz z obiadem ze względu na konieczność zamówienia produktów, wydania z magazynu oraz przygotowania posiłków i dostarczenia do Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

7. Do ilu punktów doboru należy dostarczyć posiłki?

Odpowiedź: Posiłki należy dostarczyć do jednego punktu odbioru.

8. Prosimy o podanie średniej ilości zamawianego depozytu w skali miesiąca lub dnia. Wykonawca musi znać koszt na poziomie składania oferty, chyba, że Wykonawca będzie mógł fakturować depozyt dodatkową fakturą.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że średnia ilość zamawianego depozytu w skali miesiąca wynosi depozyt dla 10 osób (śniadanie, obiad, kolacja prowiant suchy).

9. Ze względu na zapewnienie obiadu (zupa regeneracyjnej) pracownikom gospodarczym w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku obowiązywania umowy – dieta podstawowa – 23 dziennie - w jaki sposób będzie następowało rozliczenie za te posiłki ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że cena za obiad (zupa regeneracyjna) pracownikom gospodarczym w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku obowiązywania umowy – dieta podstawowa – 23 dziennie ma być zawarta w cenie oferty zgodnie ze wzorem umowy § 13 ust. 1.

10. W rozdziale I. 6a) Zamawiający wyznacza termin 3 dni roboczych do przedłożenia zgłoszenia do ZUS wnosimy o zmianę terminu na 10 dni roboczych, gdyż termin zgłoszenia pracownika do ZUS wynosi 7 dni, a także firma będąca dużą spółką może posiadać kadry w innej części kraju i potrzebuje czasu na przygotowanie i dostarczenie dokumentów na teren Lublina.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

11. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług;
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp , w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie.

Odpowiedź: Zgodnie z przewidzianymi warunkami, umowa ma zostać zawarta na okres do dnia 30.11.2021 r. W związku z powyższym, mając na uwadze terminy wynikające z przepisów ustawy prawo zamówień publicznych, a także okoliczności, które mogą wpłynąć na przedłużenie tych terminów, nie jest pewne, że umowa zostanie zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy. Jednakże gdyby tak się stało, Zamawiający zdecydował się dokonać zmian w umowie, dodając ust. 12 do § 13, o następującej treści: „Wynagrodzenie, o którym mowa w § 11 jest niezmiennie przez cały okres obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem że może ulec zmianie w przypadkach zmiany stawki podatku od towarów i usług, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub

ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę i jeżeli umowa zostanie zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy. W przypadku zaistnienia wskazanych przyczyn, Wykonawca występuje do Zamawiającego z kalkulacją i wykazaniem wpływu zmian na koszt wykonania zamówienia i wnioskiem o podwyższenie wynagrodzenia stosownie do wyliczeń”.

12. Zważywszy na fakt, iż Szpital posiada Certyfikaty Akredytacyjne prosimy o udzielenie informacji czy Wykonawca powinien realizować usługę zgodnie z posiadanymi standardami akredytacyjnymi ? Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż powinien potwierdzić posiadanie certyfikowanych systemów ISO 9001, ISO 22000 na kuchnie w której będą przygotowywane posiłki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga aby Wykonawca posiadał certyfikowane systemy ISO 9001, ISO 22000 na kuchnie, w której będą przygotowywane posiłki.

13. Zważywszy na obecną sytuację, która związana jest z realnym zagrożeniem COVID-19 - wnosimy o zmianę w zakresie konieczności posiadania kuchni zastępczej - istniejąca sytuacja związana z możliwością kwarantanny całych zakładów produkcyjnych - wymaga od zamawiających zabezpieczenia się na możliwość utraty możliwości produkcji z zakładu. Zasadnym wydaje się, żeby Zamawiający był zabezpieczony pod względem ciągłości wydawania posiłków. W innym wypadku dostawa posiłków zostanie wstrzymana przez stację sanitarno epidemiologiczną. Czy wykonawca powinien załączyć do oferty dokumenty potwierdzające dysponowanie kuchnią zastępczą oraz decyzje państwowego inspektora sanitarnego potwierdzające, iż Wykonawca może produkować i dostarczać posiłki dla odbiorców zewnętrznych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca posiadał kuchnię zastępczą posiadającą pozytywną opinię państwowego inspektora sanitarnego potwierdzającą, iż Wykonawca może produkować i dostarczać posiłki dla odbiorców zewnętrznych.

14. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców oraz załączania JEDZ dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wskazania nazw podwykonawców jedynie w przypadku znania ich na etapie składania ofert. W postępowaniu Zamawiający nie wymaga składania JEDZ. Wymaga złożenia Oświadczenia wstępnego Wykonawcy – Załącznik nr 3.

15. Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w umowie. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego interpretacja powołana przez Wykonawcę na gruncie niniejszej umowy nie ma miejsca. Zamawiający nie przychylił się do argumentacji wskazanej wyżej o rażąco wysokich karach przewidzianych we wzorze umowy. Postanowienia umowne pozostają zatem bez zmian.

16. Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie planuje remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów.

17. Jak duże ilości naczyń jednorazowych dla pacjentów nowo przyjętych oraz diagnostycznych, reżimowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sam zapewnia sobie naczynia jednorazowe.

18. Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

Odpowiedź: Do kar przewidzianych w umowie ma zastosowanie art. 471 k.c. i są nakładane z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.

19. Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że każda sytuacja wymaga indywidualnej oceny oraz o zastosowaniu § 14 ust. 5 wzoru umowy.

20. Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP.

Odpowiedź: Zamawiający podał wymagania minimalne temperatury posiłków w Ogłoszeniu.

21. Prosimy o podanie średnich stanów żywionych zrealizowanych w okresie kwiecień- marzec 2020 r. z rozbiciem na poszczególne miesiące. Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	X 2019	XI 2019	XII 2019	I 2020	II 2020	III 2020	IV 2020	V 2020	VI 2020	VII 2020	VIII 2020	IX 2020	razem
Śniadanie	5342	5019	4079	4871	5290	3670	1944	3212	5205	5335	4770	5128	5386 5
II śniadanie	770	804	553	800	820	641	159	368	562	823	794	793	7887
Obiad	5342	5019	4079	4871	5290	3670	1944	3212	5205	5335	4770	5128	5386 5
Podwieczor ek	770	804	553	800	820	641	159	368	562	823	794	793	7887
Kolacja	5342	5019	4079	4871	5290	3670	1944	3212	5205	5335	4770	5128	5386 5

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe dane są danymi uśrednionymi.

22. Prosimy o podanie średniej ilości zużywanych/wymaganych naczyń jednorazowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sam zapewnia sobie naczynia jednorazowe.

23. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Zapisy ogłoszenia pozostają bez zmian.

24. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarciem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert , zgodnie z art. 86 ust.2 Pzp umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert.

25. Czy w związku ze stanem epidemii szpital zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników?

Odpowiedź: W związku ze stanem epidemii Zamawiający wyraża zgodę na zmianę miejsc produkcyjnych, w przypadku zamknięcia kuchni z powodu kwarantanny pracowników.

26. W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:

Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której

mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

Odpowiedź: Zamawiający przypomina, że zastosowanie zacytowanego przepisu nie wymaga „przepisywania go” do umowy i zależy od okoliczności konkretnego przypadku. Postanowienia Ogłoszenia pozostają bez zmian.

27. Zamawiający w Rozdziale 111.3 OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT wprowadził jako jedyne kryterium oceny ofert cenę. Zgodnie z art. 91 ust. 2 kryteriami oceny ofert są cena albo cena i inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówień. Natomiast zgodnie z art. 91 ust 2a Pzp zamawiający, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2, oraz ich związku kryterium ceny mogą zastosować jako jedyne kryterium oceny ofert lub kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia oraz wykażą w załączniku do protokołu w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia, z wyjątkiem art. 72 ust. 2 i art. 80 ust. 3. Do Zamawiającego, który jest samodzielnym zakładem opieki zdrowotnej, a tym samym jednostką sektora finansów publicznych, o której mowa w art. 9 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2017.2077 t.j. z 2017.11.10) ma zastosowanie art. 91 ust. 2a Pzp. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia. Obowiązany był zatem do wprowadzenia obok ceny innego kryterium oceny ofert, odnoszącego się do przedmiotu zamówienia o wadze, co najmniej 40%.

Wobec powyższego wnoszę o wprowadzenie poza cenowego kryterium oceny ofert, tj wprowadzenie poniższych zapisów do kryteriów oceny :

b) Doświadczenie Wykonawcy – waga kryterium 20 pkt (20%).

„Wykazu usług” (załącznik nr ... do specyfikacji) oraz dowodów potwierdzających, że usługi wskazane w wykazie zostały wykonane lub są wykonywane należycie (spełniające warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt).

UWAGA: pod uwagę będą brane usługi wykonane/wykonywane wyłącznie przez Wykonawcę (z wyłączeniem polegania na zasobach innych podmiotów).

Liczba punktów:

- 0 - 2 usługi (spełniające warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt specyfikacji) wskazane w wykazie i wykonane przez Wykonawcę – 0 pkt;
- 3 usługi (spełniające warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt specyfikacji) wskazane w wykazie i wykonane przez Wykonawcę – 10 pkt;
- 5 usług lub więcej (spełniające warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt specyfikacji) wskazane w wykazie i wykonane przez Wykonawcę – 20 pkt;

c) Jakość – waga kryterium 20 pkt (20%)

Posiadanie zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań wykonawcy posilki z normą jakościową ISO 22000 – certyfikat ISO 22000 lub równoważne zaświadczenie wystawione przez podmioty mające siedzibę w innym państwie członkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub inne dokumenty

potwierdzające stosowanie przez wykonawcę równoważnych do ISO 22000 systemów zapewnienia jakości – 20 pkt.

Brak w.w. zaświadczenia/certyfikatu – 0 pkt.

Odpowiedź: Z uwagi na okoliczność, iż procedura udzielania zamówień publicznych na usługi społeczne w oparciu o art. 138o ustawy Pzp tworzona jest przez samego zamawiającego, który zobowiązany jest jedynie do uwzględnienia norm zawartych w art. 138o ust. 2–4 znowelizowanej ustawy Pzp, a które to przepisy nie przewidują konieczności stosowania przepisów ustawy Pzp dotyczących opisu przedmiotu zamówienia, kryteriów oceny ofert czy umów w sprawie zamówienia publicznego, należy stwierdzić, iż zamawiający w tym zakresie nie jest związany rozwiązaniami ustawowymi.

28. Wykonawca wnosi o podanie informacji czy Wykonawca jest zobligowany do uwzględnienia w kalkulacji cenowej oferty minimalnego wynagrodzenia dla pracowników, na okres od dnia 01.01.2021 zgodnie z rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej z 2021 r.?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca jest zobligowany do uwzględnienia w kalkulacji cenowej oferty minimalnego wynagrodzenia dla pracowników, na okres od dnia 01.01.2021 zgodnie z rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej z 2021 r.

29. Proszę o podanie informacji czy miejsca do dostarczenia posiłków są umiejscowione na po parterze, czy na wyższe poziomy oraz czy będzie udostępna winda do przewożenia posiłków.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że miejsce dostarczenia posiłków jest umiejscowione na parterze.

30. Proszę o udzielenie informacji kto będzie odpowiadał za koszt naczyń jednorazowych potrzebnych w przypadku konieczności pakowania posiłków dla pacjentów zakaźnych. Jeśli do tej pory była taka konieczność proszę o podanie informacji w jakich ilościach w poszczególnych miesiącach w ostatnim roku.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sam zapewnia sobie naczynia jednorazowe.

31. Proszę o informacje kto będzie odpowiadał za odbiór odpadów z ewentualnych oddziałów zakaźnych.

Odpowiedź: Za odbiór odpadów z ewentualnych oddziałów zakaźnych odpowiada Zamawiający.

32. Czy w jednostce znajduje się oddział dziecięcy oraz od jakiego wieku dzieci karmione są z kuchni (czy wykonawca będzie musiał dostarczać mieszanki mleczne, zupki, deserki – co wchodzi w skład osobodnia takich dzieci).

Odpowiedź: W 1 Wojskowym Szpitalu Klinicznym z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie nie ma oddziału dziecięcego.

33. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie gorzkich napoi oraz wydanie cukru jako dodatku dla każdego z oddziałów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

34. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zdalnego zamawiania posiłków (specjalne oprogramowanie umożliwiające wprowadzanie zmian przez wskazany personel szpitala)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zdalnego zamawiania posiłków.

W załączeniu zmieniony Załącznik nr 7 – Wzór umowy.

ZATWIERDZAM

KOMENDANT
1 Wojskowego Szpitala Klinicznego
z Polikliniką SPZOZ w Lublinie

ptk dr n. biol. Aleksander MICHALSKI

Sporz. Kamila Taracha-Bąkowska

Kamila

KIEROWNIK
DZIAŁU ŻYWIENIA I DIETETYKI
1 Wojskowego Szpitala Klinicznego
z Polikliniką SPZOZ w Lublinie

Teresa
mgr inż. Teresa STUDZIŃSKA

